
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 186

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 27 DEL 06-04-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Liquidazione spese redazione piani di sicurezza manifestazioni estive 2019
in ottemperanza alla "Circolare Gabrielli". CIG Z0E2975FE7.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO

che con delibera di G.C. n. 90 del 11 luglio 2019 veniva approvato il
programma delle manifestazioni culturali e spettacolistiche dell’estate
civitellese 2019;

che con successiva delibera di G.C. n. 108 del 6 agosto 2019 veniva
approvata una integrazione al calendario delle manifestazioni estive 2019;

che con determinazione RG n. 481 dell’8 agosto 2019 veniva assunto regolare
impegno di spesa onde coprire gli oneri accessori necessari per la
realizzazione delle manifestazioni da calendario (noleggio palchi e sedie,
SIAE, Service audio-luci, etc…..);

che fra le spese accessorie indispensabili per la realizzazione degli eventi, da
due anni, occorre mettere in atto ciò che è prescritto dalla cosiddetta
“Circolare Gabrielli 7 giugno 2017” e s.m.i. in merito alle misure di safety e
security per garantire la sicurezza del pubblico partecipante agli eventi
pubblici;

che il  Comune di Civitella del Tronto ha affidato al geometra Piero Aquilini,
professionista esperto del campo che ha curato in passato la gestione della
sicurezza del grande evento del concerto di Francesco De Gregori per lo



stesso Ente, la redazione dei vari piani di sicurezza necessari per lo
svolgimento degli spettacoli del calendario;

che il professionista su citato ha svolto regolarmente il proprio compito,
rimettendo all’Ente tutti gli elaborati richiesti dalla vigente normativa sulla
sicurezza nello svolgimento degli spettacoli e delle manifestazioni pubbliche;

DOVENDOSI pertanto procedere alla liquidazione e pagamento della prestazione del
professionista che ha rimesso regolare fattura dell’importo complessivo di €.
1.500,00;

VISTO il certificato di regolarità contributiva della Cassa Geometri del 22/11/2020,
con scadenza 15 giugno 2020 ai sensi del D.L. 18 marzo 2020 n. 18, attestante la
regolarità della posizione contributiva del Sig, Aquilini Piero;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3,
comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la fattura n. 5 del 26 febbraio 2020 emessa da AQUILINI PIERO2.
C.F. QLNPRI68H09G482B via IV Novembre 64100 Teramo dell’importo
complessivo di €. 1.500,00 (millecinquecento/00) alle seguenti coordinate
bancarie: IBAN IT64I0306915303100000005527;

di dare atto che la somma di €.  1.500,00 trova copertura al Capitolo 1029/03.
corrente bilancio in fase di approvazione Gestione Residui Impegno n. 195.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

  (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.27 del 06-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2020-04-10T10:45:05+0000
	Germano Mignini




